Assistência completa 24 horas
RCVF - Danos Materiais: R$ 150.000,00
RCFV – Danos Pessoais: R$ 150.000,00
APP Morte: R$ 100.000,00
APP Invalidez Permanente: R$ 100.000,00
Despesa Médico Hospitalares: R$ 100.000,00
Danos Morais: R$ 20.000,00
Franquia reduzida; máximo R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
Cobertura completa para vidros, retrovisores, faróis e lanternas, sem franquia.

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR

TOTAL

R$

1 Cobertura Seguro Veículos
(12 meses) -
Marca/Modelo:
GM/Trailblazer Pre D4A

[...]

c) Indicação do fator de ajuste, em percentual, a ser utilizado.
d) Prêmios discriminados por cobertura.

1.7.3. Limites de indenização por cobertura:
1.7.3.1. Responsabilidade Civil Facultativa (RCF):

a) Valor para indenização de danos materiais: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
b) Valor para indenização de danos pessoais: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

1.7.4. Acidente por Passageiro (APP):
a) Valor para indenização morte por pessoa: R$ 100.000,00 (cem mil reais);
b) Valor para indenização invalidez por pessoa: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

1.7.5. Danos Morais: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

[...]

a) A franquia não deverá ser objeto de classificação das propostas, que serão avaliadas exclusivamente em função dos preços
propostos (prêmio).

b) Os valores das franquias deverão constar obrigatoriamente nas propostas e na apólice, não devendo exceder o limite máximo de
R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) devendo, para isso, serem consideradas as informações e detalhes constantes nesse instrumento, podendo
ser ofertada, de acordo com análise por veículos e seus devidos bônus, franquias de valores menores.

c) Ocorrência de sinistros com substituições unicamente de itens como para-brisas frontais/traseiros, vidros laterais, retrovisores e

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas
da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 53.871,22  (Cinquenta e Três Mil, Oitocentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos),
conforme custos apostos no documento valor estimado da contratação.

 

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
 
10.1. São obrigações do Contratante:
10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

[...]

Os valores considerados na pesquisa de mercado foram obtidos através de consulta ao Banco de Preços, considerando a quantidade de
19 veículos, em caracteristicas iguai ou semelhantes aos mesmos. 

Considerando a pesquisa acima referida, o valor estimado da contratação do seguro de frota para 19 veículos é de R$  53.871,22 ( Cinquenta e
Três Mil, Oitocentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos) para período de 12 (doze) meses.

A pesquisa de preços busca traduzir para o processo o preço praticado pelo mercado, cabendo a busca pelo menor valor, sendo assim foi
considerado o valor mediano na pesquisa de preços, com no mínimo 03 cotações.

[...]

OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS DA
CONTRATAÇÃO do Termo de Referência, bem como neste instrumento, abrangendo as coberturas a seguir descritas:
 

a) Casco - Valor de mercado, variação de 100% da tabela FIPE;
b) Assistência completa 24 horas;
c) RCVF - Danos Materiais: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
d) RCFV – Danos Pessoais: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
e) APP Morte: R$ 100.000,00 (cem mil reais);
f) APP Invalidez Permanente: R$ 100.000,00 (cem mil reais);
g) Despesa Médico Hospitalares: R$ 100.000,00 (cem mil reais);
h) Danos Morais: R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
i) Franquia reduzida; máximo R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);